Нотариусу города Екатеринбурга

                                        Ивановой М.С.

                                                                     гр-на Соколова Ильи Ивановича,

                                                          проживающего по адресу:

                                                                                       г. Екатеринбург, проспект Ленина, 54

Заявление

Прошу выдать мне свидетельство о праве на наследство по закону.

20 декабря 2002 года умерла Соколова Розалия Дмитриевна, проживавшая по адресу: г. Екатеринбург, ул. Малышева, дом 25, кв. 12.

Наследниками являются:

племянник Соколов Илья Иванович, проживающий по вышеуказанному адресу, отец которого Соколов Иван Дмитриевич, приходившийся братом наследодателю и проживавший по одному адресу со мной, умер 10 ноября 2001 года;

брат Соколов Георгий Дмитриевич, проживающий по адресу: г. Екатеринбург, ул. Малышева, дом 25, кв. 12.

Наследство заключается в:

жилом доме, находящемся в пос. Лосином Березовского района Челябинской области, по ул. Железнодорожников, N 51, инвентаризационная оценка которого 122000 (Сто двадцать две тысячи) рублей;

денежном вкладе в сумме 10000 (Десять тысяч) рублей с причитающимися процентами, хранящемся в Кировском отделении Сберегательного банка Российской Федерации N 1004/1007 города Екатеринбурга по счету N 176531.

Настоящим заявлением наследство я принимаю и прошу выдать мне свидетельство о праве на наследство.

Наследников первой очереди, других наследников второй очереди, иных наследников по праву представления, а также нетрудоспособных лиц, которые находились бы на иждивении наследодателя не менее одного года до его смерти, не имеется.

Город Екатеринбург, Свердловская область, Российская Федерация.

Десятого января две тысячи третьего года.

Подпись: